PAGE
2

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2022 г.

	№ 16/68

г. Вологда
О проведении областного конкурса «Я - муниципальный депутат!»

среди молодых и будущих избирателей

В целях повышения у избирателей интереса к избирательному процессу, формирования их активной социальной и гражданской позиции, развития системы нравственных ориентиров, привлечения внимания к информационным ресурсам Избирательной комиссии Вологодской области, руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 1 статьи 10 закона области от 17 апреля 2003 года № 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Провести областной конкурс «Я - муниципальный депутат!» среди молодых и будущих избирателей (далее – Областной конкурс) в период с 1 сентября по 20 октября 2022 года.
2. Утвердить Положение об Областном конкурсе (прилагается).

3. Территориальным избирательным комиссиям обеспечить информационное сопровождение Областного конкурса, вручение дипломов и памятных сувениров победителям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса, работающего на постоянной (штатной) основе, Е.Ю. Роеву.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

О.Н. Шляпаков

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

О.В. Замараев